
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE        N.        7               COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  E  CONVALIDA  DEGLI 

ELETTI   A   SINDACO   E   A   CONSIGLIERE  COMUNALE  NELLA CONSULTAZIONE  

ELETTORALE  DEL  8 E 9 GIUGNO 2024, AI SENSI DELL'ART. 41 DEL D.LGS. N. 267/2000. 

GIURAMENTO DEL SINDACO         

 

 

  

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese giugno alle ore 19.00 nella  Sala delle 

adunanze consiliari.  

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

Consiglieri comunali. All’appello risultano: 

    

 

                                                                                                                           

                                                                                                                                 

Ponti Celsino SINDACO Presente 

Crepaldi Gian Luca VICE 

SINDACO 

Presente 

Zancato Silvia CONSIGLIERE Presente 

Vercelloni Stefano CONSIGLIERE Ass.Ing. 

Pedrana Andrea CONSIGLIERE Presente 

Fozzati Sonia CONSIGLIERE Presente 

Bianchi Alberto CONSIGLIERE Presente 

Bellingeri Marco CONSIGLIERE Presente 

Orlando Manuela CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Maria Teresa CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Enrico CONSIGLIERE Presente 

 
                                                                                               Totale presenti:  10 

             Totale assenti:   1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Puoti Francesco 

 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. Ponti Celsino – Sindaco pro tempore, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.    1 dell’ordine del 

giorno. 

 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI C.C. N.  7 DEL 26.06.2024 

OGGETTO:INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  E  CONVALIDA  DEGLI 

ELETTI   A   SINDACO   E   A   CONSIGLIERE  COMUNALE  NELLA CONSULTAZIONE  

ELETTORALE  DEL  8 E 9 GIUGNO 2024, AI SENSI DELL'ART. 41 DEL D.LGS. N. 267/2000. 

GIURAMENTO DEL SINDACO        

 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che i giorni 8 e il 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo 

del Consiglio Comunale; 

 

Visto il verbale datato 10/06/2024 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 

proclamazione del Sindaco e degli eletti Consiglieri; 

 

Dato atto che per il disposto dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni, il Consiglio Comunale, 

nella seduta di insediamento, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la 

condizione di ogni singolo eletto e procedere alla relativa convalida, ovvero contestare i motivi di 

ineleggibilità e di incompatibilità qualora sussistano; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. N. 235/2012 recante “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 

di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna 

per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della L. n. 190/2012”; 

 

Visto il D. Lgs. N. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50, della L. n. 190/2012; 

 

Dato atto che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio ed in altri 

luoghi pubblici ; 

-ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti e non risulta prodotto alcun reclamo o segnalazione da parte di elettori; 

 

Precisato che tutti i Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali  motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli proclamati eletti, 

per i casi di cui al Capo II, Titolo III, del T.U. n. 267/2000; 

 

Viste le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese dal Sindaco e dai Consiglieri Comunali in 

materia di ineleggibilità, incompatibilità e incandidabilità conservate agli atti d’ufficio; 

 

Precisato che non sono emersi motivi ostativi in ordine ai suddetti requisiti; 

 

formula la seguente proposta di  



 

 

DELIBERA 

 

1) di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 

seguenti nominativi, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 8 e 9 giugno 2024 

con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

GENERALITA’ CIFRA 

ELETTORALE 

Sindaco  PONTI CELSINO  - 

Consiglieri: 

 

 

 

VERCELLONI STEFANO 713 

CREPALDI GIAN LUCA 654 

ZANCATO SILVIA 649 

PEDRANA ANDREA 645 

FOZZATI SONIA 640 

BIANCHI ALBERTO 632 

BELLINGERI MARCO 629 

ORLANDO MANUELA 627 

MAGGIORE MARIA 

TERESA 
626 

MAGGIORE ENRICO 625 

 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18-8-2000, n. 267. 

 

 

VISTO DI CONFORMITA’ ALL’ORDINAMENTO GIURIDICO 

Il Segretario comunale, ai sensi dell’art. 97 c. 2 del D. Lgs. 267/2000 attesta, in relazione al 

presente atto, la conformità dell’azione amministrativa alla legge, allo statuto e ai regolamenti. 

Sizzano, lì 26.06.2024 

Il Segretario Comunale   F.to Puoti Francesco 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì 26.06.2024,  

Il Responsabile del Servizio   F.to Puoti Francesco 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

Verificata la validità della seduta; 

 

Visti i pareri e le attestazioni favorevoli di cui al D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n.  0, su n. dieci presenti e votanti, resi in forma 

palese, 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la proposta di cui sopra, che si intende integralmente richiamata. 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata votazione: voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. dieci presenti e 

votanti, resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 

n. 267/2000. 

 

 

======= o O o ====== 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO 

 

in relazione al disposto dell'art. 50, co. 11, del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che 

testualmente recita: 

«Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta 
di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana.», 

 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la formula 

di giuramento; 

 

         Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

 

PRENDE ATTO 

che il neoeletto Sindaco, Sig. Celsino Ponti, nato  a Sizzano  il 08/07/1961, in piedi ed a capo 

scoperto, ha pronunciato il seguente giuramento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 50 del D.Lgs 18 

agosto 2000, n. 267:  

 

«GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA» 

 

==== o O o ==== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

                                              IL PRESIDENTE 

    F.to Ponti Celsino 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28.06.2024 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 28.06.2024                                                                   Il Segretario Comunale 

            F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000. 

  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì,28.06.2024                                                                               Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 28.06.2024    

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE      

                          F.to Puoti Francesco 



 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE        N.        8               COPIA 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE  AL CONSIGLIO COMUNALE, DA PARTE DEL SINDACO, 

DELLA  NOMINA  DEI  COMPONENTI LA GIUNTA E, TRA QUESTI, DEL VICE SINDACO        

  

 

 

  

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese giugno alle ore 19.00 nella  Sala delle 

adunanze consiliari.  

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

Consiglieri comunali. All’appello risultano: 

    

 

                                                                                                                           

                                                                                                                                 

Ponti Celsino SINDACO Presente 

Crepaldi Gian Luca VICE 

SINDACO 

Presente 

Zancato Silvia CONSIGLIERE Presente 

Vercelloni Stefano CONSIGLIERE Ass.Ing. 

Pedrana Andrea CONSIGLIERE Presente 

Fozzati Sonia CONSIGLIERE Presente 

Bianchi Alberto CONSIGLIERE Presente 

Bellingeri Marco CONSIGLIERE Presente 

Orlando Manuela CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Maria Teresa CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Enrico CONSIGLIERE Presente 

 
                                                                                               Totale presenti:  10 

             Totale assenti:   1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Puoti Francesco 

 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. Ponti Celsino – Sindaco pro tempore, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.    2 dell’ordine del 

giorno. 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI C.C. N.  8 DEL 26.06.2024 

OGGETTO:COMUNICAZIONE  AL CONSIGLIO COMUNALE, DA PARTE DEL SINDACO, 

DELLA  NOMINA  DEI  COMPONENTI LA GIUNTA E, TRA QUESTI, DEL VICE SINDACO         

 

A relazione del Segretario Comunale  

   

    Atteso  che: 

- con precedente deliberazione, in data odierna, in relazione al disposto dell’articolo 41 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, si è provveduto all’esame delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri 

comunali eletti nelle elezioni amministrative, svoltesi in data 8 e 9 giugno 2024;  

 

-  l’articolo 46 del citato D.Lgs. n.267/2000, al comma 2, prevede che il Sindaco nomini i 

componenti della giunta, tra cui il Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella 

prima seduta successiva alla elezione;   

 

Visto l'art.2, comma 1, lett.b) della legge n.215/12 che ha modificato l'art.46, comma 2, del 

T.U.O.E.L. disponendo che il sindaco ed il presidente della provincia nominano i componenti della 

giunta "nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di 

entrambi i sessi"; 

 

Atteso che il Sindaco ha provveduto  alla nomina dei componenti della  Giunta Comunale tra cui  il 

Vice Sindaco in data 18.06.2024  ;  

 

      IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti i provvedimenti Sindacali di nomina degli assessori: CREPALDI Gian Luca (decreto n. 2 del 

18.06.2024), ZANCATO Silvia (N. 2 del 18.06.2024), il primo  anche con funzione di Vicesindaco, 

allegati in copia al presente verbale; 

  

Visto il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Visto l’art. 3 – Primi adempimenti del Consiglio del Regolamento del Consiglio Comunale e delle 

Commissioni Consigliari; 

         PRENDE ATTO  

 

della composizione della Giunta comunale nelle persone di CREPALDI Gian Luca e ZANCATO 

Silvia, il primo  anche con funzione di Vicesindaco.  

==== o O o ==== 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

                                              IL PRESIDENTE 

    F.to Ponti Celsino 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28.06.2024 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 28.06.2024                                                                   Il Segretario Comunale 

            F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000. 

X Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì,28.06.2024                                                                               Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 28.06.2024    

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE      

                         F.to Puoti Francesco 





segreteria
Evidenziato

segreteria
Evidenziato





segreteria
Evidenziato

segreteria
Evidenziato



 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE        N.        9               COPIA 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: PRESENTAZIONE   AL  CONSIGLIO  DELLE  LINEE  PROGRAMMATICHE 

RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL 

MANDATO 2024-2029.          

 

 

  

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese giugno alle ore 19.00 nella  Sala delle 

adunanze consiliari.  

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

Consiglieri comunali. All’appello risultano: 

    

 

                                                                                                                           

                                                                                                                                 

Ponti Celsino SINDACO Presente 

Crepaldi Gian Luca VICE 

SINDACO 

Presente 

Zancato Silvia CONSIGLIERE Presente 

Vercelloni Stefano CONSIGLIERE Ass.Ing. 

Pedrana Andrea CONSIGLIERE Presente 

Fozzati Sonia CONSIGLIERE Presente 

Bianchi Alberto CONSIGLIERE Presente 

Bellingeri Marco CONSIGLIERE Presente 

Orlando Manuela CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Maria Teresa CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Enrico CONSIGLIERE Presente 

 
                                                                                               Totale presenti:  10 

             Totale assenti:   1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Puoti Francesco 

 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. Ponti Celsino – Sindaco pro tempore, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.    3 dell’ordine del 

giorno. 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI C.C. N.  9 DEL 26.06.2024 

OGGETTO:PRESENTAZIONE   AL  CONSIGLIO  DELLE  LINEE  PROGRAMMATICHE 

RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL 

MANDATO 2024-2029.         

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che nelle giornate del 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

 

Dato atto che per il periodo 2024/2029  è  risultato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Celsino Ponti; 

 

Visto il precedente  argomento al primo punto dell’ordine del giorno, all’esito della cui votazione si 

è proceduto alla convalida dei Consiglieri eletti; 

               

Visto l'art. 46, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 per effetto del quale, entro il termine fissato 

dallo statuto comunale, il Sindaco  presenta al Consiglio le linee programmatiche di governo; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Viste le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 

anni 2024/2029, così come riportate nel documento allegato al presente atto; 

 

Sentita la presentazione del Sindaco che da lettura del documento in parola; 

 

P R E N D E A T T O 

 

della presentazione delle linee programmatiche di governo anni    2024/2029    come da documento 

allegato. 

 

==== o O o ==== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

                                              IL PRESIDENTE 

    F.to Ponti Celsino 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28.06.2024 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 28.06.2024                                                                   Il Segretario Comunale 

            F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000. 

X Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì,28.06.2024                                                                               Il Segretario Comunale 

         F.to Puoti Francesco 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 28.06.2024   

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE      

                        F.to Puoti Francesco 



 

 

Linee programmatiche 

Lavori pubblici 

Completamento Centro Sociale Culturale  

Attuazione lavori di messa in sicurezza strade 

Riqualificazione centro storico 

Manutenzione edifici di proprietà comunale al fine di migliorarne la fruibilità, la sicurezza e 

l’efficienza energetica 

Realizzazione tensostruttura per sport indoor 

 

Assetto urbanistico 

Migliorie alla rete viaria e parcheggi 

 

Sport 

Iniziative atte ad incentivare l’attività sportiva 

Adeguamento del Centro Sportivo Comunale alle nuove esigenze 

 

Scuola e famiglia 

Mantenimento dei servizi di pre/dopo scuola e servizio mensa 

 



Sociale 

Centro estivo  anziani 

Mantenimento assistenza sociale tramite CISS (Consorzio Intercomunale Servizi Sociali) di 

Borgomanero 

Mantenimento convenzione con P.A. GRES di Sizzano che prevede anche servizi di trasporto assistito 

e pubblica assistenza 

Lavoro assiduo per incentivare la sinergia tra le associazioni di Sizzano 

 

Promozione e territorio 

Collaborazione con la Pro Loco di Sizzano, con l’ATL  Terre dell’Alto Piemonte di Novara e con i comuni 

limitrofi per la promozione delle nostre peculiarità 

 

Imposte e tasse 

Nel rispetto delle fasce deboli ed alle reali necessità del bilancio comunale verranno adottate 

aliquote basse 

 

Agricoltura 

Creazione spazio espositivo prodotti agroalimentari 

Sicurezza 

Mantenimento convenzione P.A. GRES per il servizio di Protezione Civile 

Implementazione videosorveglianza 

Implementazione sicurezza stradale 

 

Apparato Amministrativo 

Implementazione della digitalizzazione delle procedure, per permettere lo snellimento della 

burocrazia amministrativa 

 

Sizzano, lì 10 Maggio 2024                                                                IL CANDIDATO SINDACO 

                                                                                                                      CELSINO PONTI 


